МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №61» г. Брянска
                                                              ПРИКАЗ
   «08» сентября 2022 года                                                                          № 134
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования  Брянской городской администрации №633      от 06 августа 2022 года  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 15 сентября по 20 октября 2022 года провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам в традиционной форме по предметам: русский язык, литература, география, история,  обществознание, физическая культура, ОБЖ, технология, иностранный язык в соответствии с Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников,  графиком проведения школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году.
2. Лепееву Р.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа Олимпиады.
3. Назначить ответственными за проведение олимпиады и формирование  базы  данных участников  школьного этапа Олимпиады по предметам:
Журову И.А., учителя русского языка и литературы;
Овсянникову Е.Д. , учителя географии;
Гольцову В.А. , учителя истории, обществознания;
Рухмакову Е.В. , учителя английского языка;
Коновалова С.В., учителя физической культуры;
Голенищева Ю.А., преподавателя-организатора  ОБЖ;
Коростелеву Е.В., учителя технологии.
Коношенко Е.Г., учителя начальных классов
4. Галко В.Н., учителя информатики, назначить ответственным лицом за своевременное обеспечение ответственного за проведение олимпиады по предмету текстами олимпиадных заданий, правильность заполнения и отправку базы данных олимпиады в МБУ БГИМЦ, размещение предварительного списка победителей и призеров школьного этапа Олимпиады на сайте школы.
5. Создать предметные жюри школьного этапа Олимпиады по проверке и оценке олимпиадных работ, определению победителей и призеров, представлению ответственному за проведение школьного этапа олимпиады аналитических отчетов о результатах проведения Олимпиады и протоколов работы:
6. 11 октября – технология
Председатель жюри: Коростелева Е.В.
Члены жюри: Демихов В.Т.
                          Коновалов С.В.
                          Георгиевский Д.В.
                          Голенищев Ю.А.
   20 сентября – русский язык
Председатель жюри: Журова И.А.
Члены жюри:        Кондылева Л.А.
                                  Фролов Н.П.
                                  Игнатова Ю.В.
                                 Федотова Т.И.
Председатель жюри в 4-х классах: Коношенко Е.Г.
Члены жюри: Зинкевич З.Ф., Ефимова А.А., Коняхина В.Н., Андрюшина Е.С.,
27 сентября – история
 Председатель жюри: Гольцова В.А.
          Члены жюри: Шкитырь И.К.
                                    Поддубная Т.В.
                                    Шоблей Е.Н.
                                    Овсянникова Е.Д.
29 сентября – немецкий язык
Председатель жюри: Рухмакова Е.В.
Члены жюри: Полякова Н.В.
                           Лозовая Т.А.
                           Борищенкова Т.Г.
                           Павельева Ю.В.
04 октября – обществознание
Председатель жюри: Гольцова В.А.
Члены жюри: Шкитырь И.К.
                           Поддубная Т.В.
                           Шоблей Е.Н.
                           Овсянникова Е.Д.
            20 октября – ОБЖ
Председатель жюри: Рожков В.Е.
Члены жюри: Голенищев Ю.А.
                           Коновалов С.В.
                           Георгиевский Д.В.
                           Филиппов А.А.
28 сентября – английский язык
Председатель жюри: Рухмакова Е.В.
Члены жюри: Павельева Ю.В.
                           Лозовая Т.А.
                          Борищенкова Т.Г.
                          Макарова О.О.
13 октября – география
Председатель жюри: Гольцова В.А.
Члены жюри: Петрова И.В.
                           Овсянникова Е.Д.
                           Саакян С.С.
                           Шкитырь И.К.
13 октября – физическая культура
Председатель жюри: Рожков В.Е.
Члены жюри: Филиппов А.А.
                           Коновалов С.В.
                          Георгиевский Д.В.
                          Голенищев Ю.А.
  20 октября – литература
Председатель жюри: Журова И.А.
Члены жюри:        Кондылева Л.А.
                                  Фролов Н.П.
                                  Игнатова Ю.В.
                                 Гаврикова Т.Л.
7. Провести школьный этап Олимпиады по общеобразовательным предметам:  физика, астрономия, химия, биология, математика, информатика в соответствии с «Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников на технологической платформе «Сириус. Курсы» с 28.09. по 26.10.2022г.
8. Лепееву Р.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственным лицом за проведение  Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы».
9. Галко В.Н., учителя информатики, назначить ответственным на техническое оснащение Олимпиады.
10. Назначить организаторами олимпиады:
 по математике Шевелеву И.М., учителя математики, руководителя МО;
по химии и биологии Петрову И.В., учителя химии и биологии;
по информатике Галко В.Н., учителя информатики
11. Утвердить место и время проведения школьного этапа Олимпиады согласно графику проведения школьного этапа Олимпиады(приложение 1).
12. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                        Директор МБОУ СОШ №61                                         В.С. Синявина